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“Patris corde”. 

List papieża Franciszka o św. Józefie 
„Patris corde” (Ojcowskim sercem), to list apo-

stolski papieża Franciszka, który został opubliko-
wany 8 grudnia z okazji 150 rocznicy ogłoszenia 

św. Józefa patronem Kościoła powszechnego • 
2021 został ogłoszony przez Watykan Rokiem 

św. Józefa  
Patris corde – ojcowskim sercem: 

tak Józef umiłował Jezusa, nazy-
wanego we wszystkich czterech 

Ewangeliach „synem Józefa” (1). 
Mateusz i Łukasz, dwaj ewangeli-

ści, którzy ukazali jego postać, 
niewiele mówią, ale wystarczająco 

dużo, aby zrozumieć, jakim był 
ojcem oraz misję powierzoną mu 

przez Opatrzność. 
Wiemy, że był skromnym cieślą 

(por. Mt 13, 55), zaręczonym z dziewicą Maryją 
(por. Mt 1, 18; Łk 1, 27); „człowiekiem sprawie-

dliwym” (Mt 1, 19), zawsze gotowym na wypeł-
nianie woli Boga objawiającej się w Jego Prawie 

(por. Łk 2, 22.27.39) i w czterech snach (por. Mt 
1, 20; 2, 13.19.22). Po długiej i żmudnej podró-

ży z Nazaretu do Betlejem, zobaczył Mesjasza 
rodzącego się w stajni, bo gdzie indziej „nie było 

dla nich miejsca” (Łk 2, 7). Był świadkiem odda-
wania Jemu czci przez pasterzy (por. Łk 2, 8-20) 

i Magów (por. Mt 2, 1-12), którzy reprezentowali 
odpowiednio lud Izraela i ludy pogańskie. 

Miał odwagę podjąć się prawnego ojcostwa Je-
zusa, któremu nadał imię objawione przez Anio-

ła: „nadasz imię Jezus, On bowiem zbawi swój 
lud od jego grzechów” (Mt 1, 21). Jak wiadomo, 

wśród ludów starożytnych nadawanie imienia 
osobie lub rzeczy oznaczało nabycie ich na wła-

sność, jak to uczynił Adam w opisie Księgi Ro-
dzaju (por. 2, 19-20). 

W świątyni, czterdzieści dni po narodzeniu, Józef 
wraz z Matką ofiarował Dziecię Panu i ze zdu-

mieniem wysłuchał proroctwa, które Symeon 

wygłosił w odniesieniu do Jezusa i Maryi (por. Łk 

2, 22-35). Aby bronić Jezusa przed Herodem, 
zamieszkał w Egipcie jako obcy (por. Mt 2, 13-

18). Po powrocie do ojczyzny zamieszkał w ukry-
ciu, w małej, nieznanej wiosce Nazaret w Galilei 

– skąd, jak mówiono, „nie powstaje żaden pro-
rok” i „nie może być nic dobrego” (por. J 7, 52; 

1, 46) – daleko od Betlejem, swego miasta ro-
dzinnego, i od Jerozolimy, gdzie 

wznosiła się świątynia. Kiedy właśnie 
podczas pielgrzymki do Jerozolimy 

zgubili dwunastoletniego Jezusa, On 
i Maryja szukali Go w udręce i zna-

leźli w świątyni, kiedy rozmawiał z 
nauczycielami Prawa (por. Łk 2, 41-

50). 
Po Maryi, Matce Bożej, żaden święty 

nie zajmuje w Magisterium papie-
skim tyle miejsca, co Józef, Jej oblu-

bieniec. Moi poprzednicy pogłębili orędzie zawar-
te w kilku danych przekazanych przez Ewangelię, 

aby wyraźniej podkreślić jego centralną rolę w 
historii zbawienia: błogosławiony Pius IX ogłosił 

go «Patronem Kościoła katolickiego» (2), czci-
godny Pius XII przedstawił go jako «Patrona 

robotników» (3) a święty Jan Paweł II jako 
«Opiekuna Zbawiciela» (4). Ludzie przyzywają 

go jako «patrona dobrej śmierci» (5). 
Dlatego też, w 150. rocznicę ogłoszenia go przez 

bł. Piusa IX, 8 grudnia 1870 r., Patronem Kościo-
ła Katolickiego, chciałbym podzielić się z wami 

kilkoma osobistymi refleksjami na temat tej nie-
zwykłej postaci, tak bliskiej ludzkiej kondycji 

każdego z nas, aby – jak mówi Jezus – „usta 
wyrażały to, co obfituje w sercu” (por. Mt 12, 

34). Pragnienie to narastało w ciągu minionych 
miesięcy pandemii, w których możemy doświad-

czyć, pośród dotykającego nas kryzysu, że 
„nasze życia są tkane i wpierane przez zwykłe 

osoby – zazwyczaj zapominane – które nie wy-
stępują w tytułach gazet i magazynów, ani na 

wielkiej scenie ostatniego show, lecz niewątpli-
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wie dziś zapisują decydujące wydarzenia na kar-

tach naszej historii – są nimi lekarze, pielęgniarki 
i pielęgniarze, pracownicy supermarketów, 

sprzątacze, opiekunowie i opiekunki, kierowcy 
samochodów dostawczych, siły porządkowe, 

wolontariusze, kapłani, zakonnice i wielu innych, 
którzy zrozumieli, że nikt nie ratuje się sam. […] 

Ileż osób codziennie praktykuje cierpliwość i 
napełnia innych nadzieją, starając się nie siać 

paniki, ale współodpowiedzialność. Iluż ojców, 
matek, dziadków i babć, nauczycieli pokazuje 

naszym dzieciom, poprzez małe, codzienne ge-
sty, jak stawiać czoło kryzysowi i go pokonywać, 

dostosowując zwyczaje, podnosząc wzrok i za-
chęcając do modlitwy. Ileż osób modli się, ofia-

rowuje i wstawia w intencji dobra wszyst-
kich” (6). Wszyscy mogą znaleźć w św. Józefie, 

mężu, który przechodzi niezauważony, człowieku 
codziennej obecności, dyskretnej i ukrytej, orę-

downika, pomocnika i przewodnika w chwilach 
trudnych. Święty Józef przypomina nam, że ci 

wszyscy, którzy są pozornie ukryci lub na 
„drugiej linii”, mają wyjątkowy czynny udział w 

historii zbawienia. Im wszystkim należy się słowo 
uznania i wdzięczności. 

1.Ojciec umiłowany  
Wielkość św. Józefa polega na tym, że był on 

oblubieńcem Maryi i ojcem Jezusa. Jako taki 
„stał się sługą powszechnego zamysłu zbawcze-

go”, jak mówi św. Jan Chryzostom (7). 
Św. Paweł VI zauważa, że jego ojcostwo wyraża-

ło się konkretnie w tym, że „uczynił ze swego 
życia służbę, złożył je w ofierze tajemnicy wcie-

lenia i związanej z nią odkupieńczej misji; posłu-
żył się władzą, przysługującą mu prawnie w 

świętej Rodzinie, aby złożyć całkowity dar z sie-
bie, ze swego życia, ze swej pracy; przekształcił 

swe ludzkie powołanie do rodzinnej miłości w 
ponadludzką ofiarę z siebie, ze swego serca i 

wszystkich zdolności, w miłość oddaną na służbę 
Mesjaszowi, wzrastającemu w jego domu” (8). 

Ze względu na tę rolę w historii zbawienia, św. 
Józef jest ojcem, który zawsze był miłowany 

przez lud chrześcijański, o czym świadczy fakt, 
że na całym świecie poświęcono mu wiele ko-

ściołów; że wiele instytutów zakonnych, bractw i 
grup kościelnych inspiruje się jego duchowością i 

nosi jego imię; że od wieków odbywają się na 
jego cześć różne święte misteria. Wielu świętych 

było jego gorliwymi czcicielami, wśród nich Tere-
sa z Avila, która przyjęła go jako swego adwoka-

ta i pośrednika, często powierzała mu siebie i 
otrzymywała wszystkie łaski, o które prosiła; 

zainspirowana swoim doświadczeniem, Święta 

zachęcała innych do tej pobożności (9). 
W każdej książeczce do nabożeństwa można 

znaleźć jakąś modlitwę do św. Józefa. Szczegól-
ne wezwania kierowane są do niego w każdą 

środę, a zwłaszcza przez cały marzec, miesiąc 
tradycyjnie jemu poświęcony (10). 

Ufność ludu do św. Józefa streszcza się w wyra-
żeniu: „Ite ad Ioseph”, które odwołuje się do 

czasu głodu w Egipcie, kiedy ludzie prosili farao-
na o chleb, a on odpowiedział: „Udajcie się do 

Józefa i, co on wam powie, czyńcie” (Rdz 41, 
55). Chodziło o Józefa, syna Jakuba, który został 

sprzedany z zazdrości przez swoich braci (por. 
Rdz 37, 11-28) i który – według narracji biblijnej 

– stał się później rządcą Egiptu (por. Rdz 41, 41-
44). 

Jako potomek Dawida (por. Mt 1, 16-20), z któ-
rego korzenia miał się narodzić Jezus, zgodnie z 

obietnicą daną Dawidowi przez proroka Natana 
(por. 2 Sm 7), oraz jako oblubieniec Maryi z Na-

zaretu, święty Józef jest łącznikiem między Sta-
rym a Nowym Testamentem. 

Dzień świętości życia ludzkiego 
Uroczystość Zwiastowania Pańskiego łączy się w 

Polsce z obchodem Dnia Świętości Życia. W dniu 
w którym obchodzimy pamiątkę zwiastowania 

przez Posłańca Bożego Maryi Pannie, że zostanie 
Matką Syna Bożego, bronić chcemy każdego 

poczętego życia pod sercem każdej z matek na 
całym świecie. Każdy człowiek może powtórzyć 

za psalmistą, wysławiać Boga psalmem 139 i 
podziękować Mu za życie: "Sławię Cię, Panie, za 

to, żeś mnie stworzył. Ty bowiem stworzyłeś 
moje wnętrze i utkałeś mnie w łonie mej matki. 

Sławię Cię, żeś mnie tak cudownie stworzył. 
Godne podziwu są Twe dzieła". 

W obronie dzieci nienarodzonych wypowia-
dali się między innymi: Pius XII - "Wszelka istota 

ludzka, nawet dziecko w łonie swej matki, otrzy-
muje prawo do życia bezpośrednio od Boga, a 

nie od rodziców czy od jakiejś społeczności lub 
władzy ludzkiej. A więc żaden człowiek, żaden 

autorytet ludzki, żadna wiedza, żadne 
´wskazania´ medyczne, eugeniczne, społeczne, 

ekonomiczne, moralne nie dają należytego tytułu 
do rozporządzenia bezpośrednio i z rozmysłem 

niewinnym życiem ludzkim". Jan XXIII - "Niech 
więc wszyscy uważają życie ludzkie za święte, a 

to dlatego, że od samego początku wymaga 
działania Boga - Stwórcy. Ten więc, kto odstępu-

je od tych Bożych praw, nie tylko uwłacza Jego 
majestatowi i okrywa hańbą siebie samego i 



rodzaj ludzki, lecz także podważa u samych pod-

staw siłę społeczności, do której należy". Jan 
Paweł II - "Wołam do wszystkich ojców i matek 

mojej Ojczyzny i całego świata, do wszystkich 
ludzi bez wyjątku: każdy człowiek poczęty w 

łonie ma prawo do życia!". "Życie ludzkie jest 
szczególnie słabe i kruche, kiedy przychodzi na 

świat oraz kiedy opuszcza doczesność, aby osią-
gnąć wieczność. Słowo Boże wielokrotnie wzywa 

do otoczenia życia opieką i szacunkiem, zwłasz-
cza życia naznaczonego przez chorobę i sta-

rość" ( EV 44). Prymas Tysiąclecia Stefan Kardy-
nał Wyszyński - "W rodzinie, pod sercem matek, 

kryje się Naród". Matka Teresa z Kalkuty - 
"Wnośmy prawdziwy pokój w naszą rodzinę, 

otoczenie, miasto, kraj, w świat. Zaczynajmy od 
pokochania małego dziecka już w łonie matki. 

Tym, co najbardziej niszczy pokój we współcze-
snym świecie jest aborcja - ponieważ jeśli matka 

może zabić własne samemu Bogu.  
Na modlitwę Duchowej Adopcji składa 

się: jeden dziesiątek różańca, codzienna modli-
twa oraz dodatkowa dowolna ofiara czy wyrze-

czenie, np. post lub walka z nałogiem. Przez 
dziewięć miesięcy osoba podejmująca Duchową 

Adopcję modli się w intencji dziecka nienarodzo-
nego i jego rodziców, prosząc Boga o szczęśliwe 

jego narodzenie. W ten sposób staje się ta osoba 
duchowym ojcem lub duchową matką tego 

dziecka. Duchową Adopcję Dziecka Poczętego 
może podjąć każdy. Jeżeli zdarzy się zapomnieć 

komuś raz lub dwa o złożonych przyrzeczeniach, 
nie należy przerywać Duchowej Adopcji, tylko 

trzeba o ten "zapomniany" dzień wydłużyć okres 
modlitwy.  

Ogłoszenia duszpasterskie 
1.Msze św. w tygodniu w Sanktuarium o godz. 

8.00 i 17.00. Na Woli we wtorek, czwartek i pią-
tek godz. 16.00, u Sióstr o 7.00. 

2.Msze św. w niedzielę i święta w Sanktuarium o 
godz. 8.00; 11.00; 16.00 na Woli o 9.30, u Sióstr 

o 7.00. 
3.Zgodnie z polską tradycją od dzisiejszej nie-

dzieli można zasłonić krzyże i obrazy w kościele. 
Pozostają one zasłonięte aż do liturgii Wielkiego 

Piątku. 
4.Zachęcamy do spowiedzi św., wielkopostnej 

tych wszystkich, którzy nie skorzystali ze spowie-
dzi świętej w dniu wczorajszym. Zapraszamy 

codziennie pół godziny przed Mszą świętą poran-
ną i wieczorną. Nie odkładajmy pojednania z 

Bogiem na ostatnią godzinę przed świętami. 
5.We wtorek o 17.45 próba scholii starszej, a o 

19.00 próba chóru na plebani.  

6.W czwartek Uroczystość Zwiastowania Pań-
skiego – Dzień Świętości Życia – modlimy się o 

poszanowanie ludzkiego życia od chwili poczęcia 
aż do naturalnej śmierci. W sygnaturce jest spe-

cjalny artykuł na ten temat. Jest także wyjaśnio-
ne na czym polega duchowa adopcja dziecka 

poczętego. Z dniem świętości życia łączy się 
dzieło Duchowej Adopcji. Na modlitwę Duchowej 

Adopcji składa się: jeden dziesiątek różańca, 
codzienna modlitwa oraz dodatkowa dowolna 

ofiara czy wyrzeczenie, np. post lub walka z na-
łogiem. Przez dziewięć miesięcy osoba podejmu-

jąca Duchową Adopcję modli się w intencji dziec-
ka nienarodzonego i jego rodziców, prosząc Bo-

ga o szczęśliwe jego narodzenie. Więcej można 
doczytać. Za ławkami są wyłożone deklaracje dla 

chętnych do przystąpienie do duchowej adopcji. 
Bardzo zachęcamy do tego aby się czynnie zaan-

gażować w to piękne dzieło. Podpisane deklara-
cje prosimy przynieść w czwartek na Mszę św. W 

czwartek będzie dodatkowa Msza św. na Woli 
Niżnej o godz. 16:00 

7.W czwartek adoracja Najświętszego Sakramen-
tu od godziny 16.00.  

8.W niedzielę Gorzkie Żale w Sanktuarium o 
godz. 16.00, z kazaniem pasyjnym, a po nabo-

żeństwie Msza święta. Na Woli Gorzkie Żale bez-
pośrednio po Mszy św. o godz. 9.30. 

9.Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane na 
remont i ogrzewanie naszych świątyń. Dzisiejsza 

składka przeznaczona jest na remonty. Przypo-
mnimy o możliwości wpłacania ofiar na konto 

parafialne z dopiskiem „Na cele kultu religijne-
go”. 
10.Dziękujemy za utrzymanie czystości w na-
szych świątyniach. Do sprzątania Sanktuarium w 

sobotę prosimy: Kinga Majdosz, Dorota Madej, 
Stanisław Kuchta, Danuta Ryń, Andrzej Jani-

szewski, Stanisława Majdosz, Krystyna Madej. 
11.Do sprzątania Kościoła na Woli prosimy: Lu-

cyna Farbaniec, Sylwia Pulnar. 
12.Zachęcamy do czytania tygodnika Niedziela. 

W tym tygodniu warto przeczytać: Droga św. 
Łotra do archidiecezji przemyskiej. 

13.W tych dniach Pan Bóg powołał do wieczności 
z naszej parafii: śp. Władysława Marczak, Stefa-

nię Wasiurdziak, Franciszka Farbaniec. Módlmy 
się w ich intencji. Ojcze nas. „Wieczny odpoczy-
nek racz im dać Panie….. 
14.Prosimy również o zachowanie zaleceń sani-

tarnych przez zakrycie ust i nosa. 



Intencje Mszalne od 22 – 28 marca 2021 
 

poniedziałek, 22 marca 
07:00 /Siostry/ Int. za zm. dobroczyńców i zm. rodziców, oraz za żywych dobroczyńców 
08:00 + Stanisław Słabczyński /greg./ 
17:00 1/ Int. dziękczynna z prośba o zdrowie i błog., Boże dla Jana Łątka 
17:00 2/ + Józef Biniek /od córki Marzeny z rodz. 
 
wtorek, 23 marca 
07:00 /Siostry /+ Józef Madej /7 r. śm./ 
08:00 + Stanisław Słabczyński /greg./ 
16:00 /Wola/ + Stanisław Lorenc /od siostrzenicy Zofii Milan z rodz. 
17:00 1/ Int. o zdrowie błog. Boże, opiekę Maryi dla Genowefy i Milenki Majdosz 
17:00 2/ + Leonard Bukowczyk /od Marty Wiernasz - Duran z rodz. 
 
środa, 24 marca 
07:00 /Siostry/ + Stanisław Słabczyński /greg./ 
08:00 + Florian Madej /od kuzyna Janusza z rodz. 
17:00 1/ + Władysława, Michał Cichoń /od rodz. Majdosz 
17:00 2/ + Leonard Bukowczyk /od szwagierki Zielonka z rodz. 
 
czwartek, 25 marca 
07:00 /Siostry/ + Stanisław Słabczyński /greg./ 
08:00 + Jerzy Spólnik /od córki 
16.00 /Wola/ Za parafian 
17:00 1/ + Jan Majdosz 
17:00 2/ + Jan Porada /od swatowej Janiny 
 
piątek, 26 marca 
07:00 /Siostry/ + Maria Filiks /od Współpracowników Zimowit z Rymanowa Zdroju 
08:00 + Stanisław Słabczyński /greg./ 
16:00 /Wola/ + Zygmunt, Maria Pirch /od rodz. Farbańców 
17:00 1/ + Michał, Władysława, Franciszka Cichoń 
17:00 2/ + Adolfa Madej /od rodz. Michalak 
 
sobota, 27 marca 
07:00 /Siostry/ + Stanisław Słabczyński /greg./ 
08:00 1/ + Stanisław Majdosz /od mieszkańców Szklar 
 08:00 2/ + Teresa Łątka /od córki Marii z rodz. 
17:00 1/ + Robert Piekarczyk /1 r. śm./ 
17:00 2/ Int. o zdrowie błog., Boże i opiekę Maryi dla Józefa Kurdyła 
 
niedziela, 28 marca 
07:00 /Siostry/ + Stanisław Słabczyński /greg./ 
08:00 + Leonard Bukowczyk /od Oddz. Administracyjnego Sądu Okręgowego w Krośnie 
09:30 /Wola/ Int. o zdrowie i błog., Boże dla Zofii i Jana Łątka 
11:00 1/ + Marian Zielonka /10 r. śm./ 
11:00 2/ Int. o zdrowie i Boże błog., dla Sióstr z Różańcowych i ich rodzin 
11:00 3/ Za parafian 
16:00 + Paweł Puchalik /od żony 


